

1827

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS EXTRA PPI E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE						
PREGÃO ELETRÔNICO						
Nº 2023.01.23.02- SRP						
DATA DE ABERTURA						
16 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS.						
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7	C/C. 13622-0	NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR						

LOTE - 08 MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL CONFORME PORTARIA 344/98 MS: FRASCOS, AMPOLAS E COMPRIMIDOS - HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELY NOGUEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDOS	250	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2	CARBAMAZEPINA 2% - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/100 ML	10	MEDLEY	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
3	CARBONATO DE LÍTIU 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	300	HIPOLABOR	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
4	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
5	CLORPROMAZINA CLORIDRATO SOLUÇÃO A 4% - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	FRASCO	10	CRISTÁLIA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
6	CLONAZEPAM 2MG. COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	300	GEOLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 39,00	trinta e nove reais
7	CLONAZEPAM 0,5MG. COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	300	MEDLEY	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
8	CLONAZEPAM 2,5MG/ML. FRASCO COM 20ML	FRASCO	10	GERMED	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
9	CODÉINA, FOSFATO 7,5 MG + PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDOS	600	GEOLAB	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
10	DIAZEPAN 10MG/ML	AMPOLA	1.200	SANTISA	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.356,00	mil trezentos e cinquenta e seis reais
11	DIAZEPAN 10MG	COMPRIMIDOS	1.200	SANTISA	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
12	PETIDINA 25MG/ML	AMPOLA	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
13	ETOMIDATO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	BLAU	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

1828

14	FENITOÍNA SÓDICA 5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
15	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDOS	600	CRISTÁLIA	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
16	FENOBARBITAL 200MG/ML	AMPOLA	200	CRISTÁLIA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
17	FENTANILA 50 MCG/ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
18	FLUMAZENIL 0,5MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	20	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
19	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	500	FRESENIUS	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
	LEVOMEPRIMAZINA SOLUÇÃO ORAL 4%	FRASCOS	50	CRISTÁLIA	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais
21	MIDAZOLAM 3MG/ML - AMPOLAS DE 10 ML	AMPOLA	200	FRESENIUS	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
22	MORFINA, SULFATO 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SEM CONSERVANTE	AMPOLAS	2.000	CRISTÁLIA	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
23	MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML PARA RAQUE - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SEM CONSERVANTE	AMPOLAS	600	CRISTÁLIA	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.178,00	cinco mil, cento e setenta e oito reais
24	MORFINA, SULFATO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SEM CONSERVANTE	AMPOLAS	2.800	HIPOLABOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
25	NALOXONA 0,4MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	20	HIPOLABOR	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
26	NITRAZIPAM 5MG	COMPRIMIDOS	3.500	GERMED	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
	PERICIAZINA SOLUÇÃO 4%	FRASCO	20	SANOFI	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
28	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG-SOL. INJETÁVEL	AMPOLAS	280	BLAU	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 5.916,40	cinco mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta centavos
29	TRAMADOL CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDOS	600	GRUNENTHAL	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.728,00	sete mil, setecentos e vinte e oito reais
30	TRAMADOL 50MG/ML	AMPOLA	4.000	HIPOLABOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
							R\$ 73.819,40	setenta e três mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta centavos

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA (1.500KCAL POR LITRO DE DIETA) E HIPERPROTÉICA (60G POR LITRO DE DIETA), ACRESCIDADA DE DHA E EPA (0,34G) EM SUA FORMULAÇÃO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E COM BAIXO TEOR DE SÓDIO, SUA FORMULA É ENRIQUECIDA COM MIX DE CAROTENÓIDES E FOI ELABORADA PARA PACIENTES COM NECESSIDADES CALÓRICAS ELEVADAS E COM RESTRIÇÃO DE HÍDRICA. CONTÉM MISTURA DE LÍPIDIOS, FORNECENDO ÁCIDOS GRAXOS 3 - DHA(2) E EPA(3). HIPOSSÓDICA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. (1) - ALFA, BETA E GAMA CAROTENOS, LICOPENO, LUTEÍNA E ZEAXANTINA. (2) - DHA: ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO(3) - EPA: ÁCIDO EICOSAPENTAENÓICO.	EMBALAGEM COM 1 LITRO	2.000	DANONE	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 74.800,00	setenta e quatro mil e oitocentos reais
2	LEITE EM PÓ - SEM LACTOSE COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO RICO EM CÁLCIO, FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, D, C E E ESSENCIAIS PARA A NUTRIÇÃO DAS CRIANÇAS. LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D, C E E), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA COM 380G	500	NESTLE	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
3	NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA FONTE DE PROTEÍNA DE SOJA, É NORMOPROTÉICO E SUA FORMULAÇÃO COMPREENDE DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL (1,2 KCAL/ML) ÁGUA, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE CANOLA, FIBRAS ALIMENTARES (INULINA, CELULOSE, OLIGOGRUTOSE), TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, DIFOSFATO TRICÁLCICO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE COLINA, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOPERILA, FLUORETO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL, SULFATO DE MANGANÊS (II), CLORIDRATO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE COBRE, FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, RIBOFLAVINA, D-BIOTINA, CIANOCOBALAMINA, CLORETO DE CROMO (III), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, MOLIBDATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTE SUCRALOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE E PEIXE.	EMBALAGENS COM 1 LITRO	4.500	DANONE	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 98.505,00	noventa e oito mil, quinhentos e cinco reais
4	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL SUPLEMENTO INFANTIL DE NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL. SUA FÓRMULA TEM ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, AUXILIANDO CRIANÇAS COM DIFICULDADE EM GANHAR PESO OU COM PERDA DE NUTRIENTES A MANTER UMA DIETA BALANCEADA E SAUDÁVEL. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CITRATO DE POTÁSSIO, DIHIDROGÊNIO FOSFATO DE POTÁSSIO, HIDROGÊNIO FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-BIOTINA, SULFATO DE MANGANÊS (II), D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, HIDROCLORETO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, CIANOCOBALAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOPERILA, DL-ALFA-TOCOPEROL, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO (III), MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTAR PEIXE.	LATA COM 400 GRAMAS	500	DANONE	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 25.300,00	vinte e cinco mil e trezentos reais
5	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL EM PÓ SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL PARA USO DIÁRIO PARA CRIANÇAS DE 4 A 10 ANOS. ÚNICO QUE CONTÉM PRÉ E PROBIÓTICOS E DHA/ARA EM SUA FORMULAÇÃO. COMPLEMENTA A DIETA DAS CRIANÇAS. AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO FÍSICO, MENTAL E IMUNOLÓGICO. ÁGUA DEIONIZADA (LÍQUIDO), AMIDO DE MILHO (LÍQUIDO) OU XAROPÉ DE MILHO (PÓ), SACAROSE, CASEINATO DE SÓDIO, ÓLEO DE AÇAFRÃO, ÓLEO DA SOJA, ÓLEO DE COCO FRACIONADO, MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO CÚPRICO, CLORETO DE CROMO, IODETO DE POTÁSSIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO), CONCENTRADO DE PROTEÍNA DA SORO DE LEITE, VITAMINAS (CLORETO DE COLINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, ACETATO DA ALFATOCOPEROL, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, VITAMINA A PALMITATO, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, VITAMINA D3, FILOQUINONA, CIANOCOBALAMINA), INOSITOL, TAURINA, PALMITATO ASCORBIL, L-CARNITINA E B-CAROTENO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO É LEITE EM PÓ.	EMBALAGEM COM 850 GRAMAS	500	ABBOTT	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais

1830

6	FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS LIVRES ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADO PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEÍNA DO LEITE DE VACA). FÓRMULA À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, 100% EFICAZ, PARA CRIANÇAS QUE PERMANECEM ALÉRGICAS. É ADEQUADO ÀS RECOMENDAÇÕES NUTRICIONAIS E AO PALADAR DA CRIANÇA ALÉRGICA. POSSUI 1KCAL/ML.INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO, ÓLEOS VEGETAIS (COCO, CÁRTAMO E CANOLA), L-ARGIRINA, L-LISINA, L-ASPARTATO, L-GLUTAMINA, L-LEUCINA, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, L-FENILALANINA, CITRATO SÓDICO, L-PROLINA, L-VALINA, GLICINA, L-ISOLEUCINA, N-ACETILMETIONINA, L-TREONINA, CLORETO DE MAGNÉSIO, L-HISTIDINA, L-SERINA, L-ALANINA, CLORETO DE POTÁSSIO, L-TRIPTOFANO, BIRTARTARATO DE COLINA, L-TIROSINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-CISTINA, TAURINA, SULFATO FERROSO, L-CARNITINA, SULFATO DE ZINCO, MIO-INOSITOL, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-A-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÉS (II), CLORIDRATO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, CLORETO DE CROMO (III), FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTE ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDOS CÍTRICOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA.	LATAS COM 400 GRAMAS	570	DANONE	R\$	200,00	duzentos reais	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais
7	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. NUTRICIONALMENTE COMPLETA, CONTENDO LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS E BETA-CAROTENO. ISENTO DE SACAROSE. INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEOS DE PALMA, CANOLA, COCO E GIRASSOL), MALTODEXTRINA SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS (GOS), CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DE LEITE, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS (FOS), CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CITRATO TRISSÓDICO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CITRATO TRIPOTÁSSICO, ÓLEO DE PEIXE, INOSITOL, CLORETO DE POTÁSSIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CASEINATO, CLORETO DE COLINA, CITRATO DE MAGNÉSIO, TAURINA, NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, INOSINA 5-MONOFOSFATO E GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), HIDROGÊNIO FOSFATO DIPOTÁSSICO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO CÚPRICO, D-BIOTINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-A-TOCOFERILA, DL-A-TOCOFEROL, SULFATO DE MANGANÉS (II), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, BETACAROTENO, CIANOCOBALAMINA, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, IODETO DE POTÁSSIO, FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE PEIXE E DE SOJA, LATA COM 400 GRAMAS	LATA	440	DANONE	R\$	106,80	cento e seis reais e oitenta centavos	R\$ 46.992,00	quarenta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais
quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais								R\$ 449.997,00	

LOTE - 12 INSUMOS JUDICIALIZADOS- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – RECURSOS PRÓPRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	HIDRATANTE HIPOALERGÊNICO - AÇÃO CALMANTE - CONTENDO PEA (PALMIDIOL) CONTÉM A AVANÇADA TECNOLOGIA BIOMIMIC, HIDRATA PROFUNDAMENTE A PELE SECA SENSÍVEL E IRRITADA PROPORCIONA ALÍVIO RÁPIDO E DURADOURO DA COCEIRA ASSOCIADA À PELE SECA; REDUZ A VERMELHIDÃO E SENSACÃO DE IRRITAÇÃO, DEIXANDO-A MENOS REATIVA; RESTAURA A BARREIRA DE HIDRATAÇÃO DA PELE. SEM FRAGRÂNCIA, CONSERVANTES E CORANTES. POSSUI PEA, UM LIPÍDIO ESSENCIAL E DE AÇÃO ANTI-IRRITANTE;	LOÇÃO 400ML	100	MEGALABS	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
2	HIDRATANTE HIPOALERGÊNICO - TERAPIA DE HIDRATAÇÃO DIÁRIA. LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE PARA PELE SECA E SENSÍVEL, RECUPERANDO A HIDRATAÇÃO E SUAVIDADE DESDE A PRIMEIRA APLICAÇÃO. NÃO COMEDÔNICO E HIPOALERGÊNICO. EM SUA FORMULAÇÃO CONTÉM A AVANÇADA TECNOLOGIA BIOMIMIC QUE REPÕE OS LIPÍDIOS ESSENCIAIS NA PELE. AJUDA A RESTAURAR A BARREIRA LIPÍDICA DE SUA PELE SECA E SENSÍVEL E PROTEGÊ-LA CONTRA FUTURAS AGRESSÕES EXTERNAS QUE PODEM DANIFICÁ-LA E PREJUDICAR SUA FUNÇÃO. CONTRIBUI PARA UMA PELE MENOS SENSÍVEL.	LOÇÃO 400ML	100	MEGALABS	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
3	LOÇÃO HIDRATANTE FACE E CORPO COM HC5 E DH+ RESTAURA A BARREIRA CUTÂNEA, SEM PERFUME, NÃO COMEDÔNICO, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. CONTÉM EM SUA COMPOSIÇÃO HC5 E DH+, QUE AGEM NA NA RETENÇÃO E REGULAÇÃO DA UMIDADE DA PELE, PREVENINDO ASSIM O RESSECAMENTO. TAMBÉM CONTÉM EM SUA FÓRMULA DERMOLANE QUE POSSUI PROPRIEADES EMOLIENTES E NUTRITIVAS	FRASCOS 200 ML	50	FQM	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
4	PROTETOR SOLAR COM FPS 50 – SENSITIVE POSSUI TEXTURA LEVE, LOÇÃO OIL FREE. É HIPOALERGÊNICO. NÃO IRRITA A PELE, É LIVRE DE ÁLCOOL, PARABENO, CORANTE E FRAGRÂNCIA, E É IDEAL PARA A PELE OLEOSA E SENSÍVEL POR TRATAMENTO. PODE SER USADO POR CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. NÃO IRRITA, NEM DEIXA BRILHO NA PELE E É IDEAL PARA A PELE OLEOSA E SENSÍVEL POR TRATAMENTO.	FRASCOS COM 160 ML	50	MEGALABS	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais

1831

5	SABONETE DE GLICERINA INFANTIL FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL E PH DA PELE AQUA, SODIUM LAURYL SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, DECYL GLUCOSIDE, COCAMIDE DEA, TEA COCOYL GLUTAMATE, GLYCERIN, PEG-150 DISTEARATE, PARFUM, CI 19140, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, METHYLISOTHIAZOLINONE, CITRIC ACID, SODIUM BENZOTRIAZOLYL BUTYLPHENOL SULFONATE, TRIS TETRAMETHYLHYDROXYPIPERIDINOL CITRATE, GERANIOL, HEXYL CINNAMAL.	FRASCOS COM 250 ML	120	CASA GRANADO	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
6	SHAMPOO ANTICASPAS COM ÁCIDO SALICÍLICO E PIROCTONA OLAMINA NA COMPOSIÇÃO; OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO. AUXILIA NO TRATAMENTO DA DERMATITE SEBORRÉICA (CASPA) AGINDO EM SUAS CAUSAS, ALIVIANDO OS SINTOMAS E PREVENINDO O APARECIMENTO DE NOVAS CASPAS. CONTROLE E PREVENÇÃO DA DESCAMAÇÃO INTENSA. REDUZ A OLEOSIDADE E A COCEIRA. NÃO AGRIDE OS FIOS AJUDA A EVITAR A DESCAMAÇÃO DO COURO CABELUDO, SEM AGREDIR OS SEUS FIOS.	FRASCO COM 200 ML	48	HYPERA	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais

trinta e seis mil, oitocentos e quatorze reais

R\$ 36.814,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 560.630,40
quinhentos e sessenta mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

ARMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE.

A empresa PEDRO HENRIQUE VIERA RIBEIRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 46.403.489/0001-43 e Inscrição Estadual nº 07.063150-6, estabelecida à Rua São Paulo, 1.231 - Salesianos – Juazeiro do Norte-Ceará, CEP 63060-262, por intermédio de seu representante legal, Sr. Pedro Henrique Vieira Ribeiro, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Juazeiro do Norte(CE), RG nº 2008689224-4/SSPDS-CE, CPF/MF n.º 047.450.613-40, propõe ao Município de Solonopole o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico N.º 2023.01.23.02-SRP**, conforme segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS EXTRA PPI E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.



Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262



LOTE-02 MEDICAMENTOS ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS • HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELY NOGUEIRA							
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL	
1	AMICACINA 250MG/2ML	AMPOLA	1500	Fresenius Kabi	R\$ 1,33	R\$	1.995,00
2	AMPICILINA 2G + SULBACTAM IG - P6 ESTERIL PARA INJET;:AO	FRASCO AMPOLA	1200	Eurofarma	R\$ 1,21	R\$	1.452,00
3	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1200.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE	FRASCO-AMPOLA	3000	Eurofarma	R\$ 4,57	R\$	13.710,00
4	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE	FRASCO-AMPOLA	2500	Eurofarma	R\$ 4,98	R\$	12.450,00
5	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE	FRASCO AMPOLA	1800	Blau Farmacêutica	R\$ 1,66	R\$	2.988,00
6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	600	Blau Farmacêutica	R\$ 2,86	R\$	1.716,00
7	CEFALOTINA S6DICA IG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	4.000	Blau Farmacêutica	R\$ 1,91	R\$	7.640,00
8	CEFAZOLINA SODICA IG INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	2.000	Biochimico	R\$ 2,41	R\$	4.820,00
9	CEFTRIAXONA SODICA IG - INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	100.000	Biochimico	R\$ 1,91	R\$	191.000,00
10	CEFEPIMA IG	FRASCO-AMPOLA	1.000	Biochimico	R\$ 3,74	R\$	3.740,00
11	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG-FRASCO C/ 100ML (2MG/ML)	BOLSA	3000	Halex Istar	R\$ 17,43	R\$	52.290,00
12	CLINDAMICINA 600MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.500	Blau Farmaceutica	R\$ 1,62	R\$	2.430,00
13	GENTAMICINA 80MG/ML	AMPOLA	800	Fresenius Kabi	R\$ 0,50	R\$	400,00
14	FLUOCONAZOL 200MG-SOL. INJETÁVEL (2MG/ML)	BOLSA	250	Sanobiol	R\$ 4,98	R\$	1.245,00
15	OXACILINA S6DICA S00MG - P6 PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	6.000	Blau Farmaceutica	R\$ 0,54	R\$	3.240,00
16	METRONIDAZOL SOL. INJETÁVEL 5% -	BOLSA	1.500	Halex Istar	R\$ 4,15	R\$	6.225,00
17	PIPERACICLINA 4G + TAZOBACTAMA 0,5G	FRASCO AMPOLA	1.000	Eurofarma	R\$ 12,03	R\$	12.030,00
18	VANCOMICINA IG	FRASCO AMPOLA	250	Fresenius Kabi	R\$ 2,03	R\$	507,50
VALOR TOTAL LOTE 2 - TREZENTOS E DEZENOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REIAS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$	319.878,50	



Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262



88 99643.8283 / 88 2156.8717



vendas@jpdistribuidorace.com



www.jpdistribuidorace.com

LOTE-05 MEDICAMENTOS (INJETAVEIS)- HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELY NOGUEIRA						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	ACIDO ASC6BICO 100MG/ML SOLUÇÃOINJETAVEL	AM POLA	6000	Farmace	R\$ 2,87	R\$ 17.220,00
2	CLONIDINA 150 MCG/ML	AMPOLA	80	Cristalia	R\$ 4,60	R\$ 368,00
3	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML SOLUÇÃOINJETAVEL	AMPOLA	1400	Farmace	R\$ 1,72	R\$ 2.408,00
4	METOCLOPRAMIDA ORIDRATO 10MG/2ML SOLUÇÃOESTERIL E APIROGENICA SOLUÇÃOINJETAVEL	AM POLA	6000	Farmace	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
5	NITROGLICERINA 5MG/ML- SOL. INJETAVEL	AMPOLAS	120	Cristalia	R\$ 17,81	R\$ 2.137,20
6	NITROPRUSSIATO DE S6DIO DIIDRATADO 50MG - PO LIOFILIZADO PARA INFUS.AO EV	AM POLA	100	Cristalia	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
7	NORADRENALINA IMG/ML	AMPOLA	200	Hypofarma	R\$ 4,60	R\$ 920,00
8	NORADRENALINA 2MG/ML	AMPOLA	200	Hypofarma	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
9	OXITOCIONA SUI/MLSOLUÇÃOINJETAVEL	AMPOLA	1000	Blau	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
10	PIRACETAM 200 MG/ML	AMPOLA	200	Sanoki	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
11	PROSTIGMINE 1 ML	AMPOLA	50	Blau	R\$ 3,45	R\$ 172,50
12	TIAMINA 100MG/ML	AMPOLA	1200	Citopharma	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05- TRINTA E NOVE MIL,NOVICENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 39.995,70



Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262

LOTE-06 MEDICAMENTOS LIQUIDOS-VIA ORAL E OUTROS- HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELY NOGUEIRA						
N2	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML	FRASCO	100	Eurofarma	R\$ 6,71	R\$ 671,00
2	ACETILCISTEINA 200MG/5ML	FRASCO	100	Eurofarma	R\$ 8,35	R\$ 835,00
3	AZITROMICINA DIIDRATADA 600MG/5ML - FRASCO 15ML + DILUENTE.	FRASCO	250	Eurofarma	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00
4	POLICRESULENO 12 ML	FRASCO	40	Takeda	R\$ 13,87	R\$ 554,80
5	AMBROXOL CLORIDRATO ADULTO 30MG/5ML - SEM AÇUCAR. FRASCO DE 120ML	FRASCO	60	Farmace	R\$ 2,57	R\$ 154,20
6	AMBROXOL CLORIDRATO INFANTIL 15MG/5ML - SEM AÇUCAR. FRASCO DE 120ML	FRASCO	60	Farmace	R\$ 2,68	R\$ 160,80
7	BROMETO DE IPRATR6PIO 0,025%	FRASCO	400	EMS	R\$ 0,90	R\$ 360,00
8	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML	FRASCO	400	Hipolabor	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00
9	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO COM 20ML	FRASCO	100	Prati-donaduzzi	R\$ 0,81	R\$ 81,00
10	BETAMETASONA 0,25MG/5ML + DEXCLOFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML - XAROPE. FRASCO COM 120ML	FRASCO	60	Grolab	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML (GOTAS)	FRASCO	100	Hipolabor	R\$ 3,86	R\$ 386,00
12	CLORETO DE POTASSIO 0,09G/ML - XAROPE - FRASCO COM 100ML	FRASCO	24	EMS	R\$ 6,71	R\$ 161,04
13	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5 MG/5ML	FRASCO	60	Farmace	R\$ 1,62	R\$ 97,20
14	DICLOFENACO RESINATO 150MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - GOTAS FRASCO COM 20ML	FRASCO	40	EMS	R\$ 3,36	R\$ 134,40
15	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO	300	Ache	R\$ 1,17	R\$ 351,00
16	DROPOPIZINA 15MG/5ML - XAROPE ADULTO. FRASCO DE 100ML	FRASCO	12	Medley	R\$ 6,71	R\$ 80,52
17	HIDROXIDO DE ALUMINIO 200MG/5ML + HIDROXIDO DE MAGNESIO 72MG/5ML + DIMETICONA 25MG/5ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 150ML	FRASCO	12	Cristalia	R\$ 19,57	R\$ 234,84
18	LACTULOSE 667MG/ML - FRASCO COM 120 ML	FRASCO	600	União Química	R\$ 7,27	R\$ 4.362,00
19	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO COM 100ML	FRASCO	60	Sanofi	R\$ 1,23	R\$ 73,80
20	N-ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML. FRASCO COM 150 ML	FRASCO	60	Eurofarma	R\$ 4,98	R\$ 298,80
21	OLEO MINERAL. FRASCO COM 100ML	FRASCO	400	Farmace	R\$ 1,12	R\$ 448,00
22	SALBUTAMOL 0,4MG/ML. FRASCO COM 100ML	FRASCO	24	Farmace	R\$ 1,85	R\$ 44,40
23	SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	60	EMS	R\$ 21,81	R\$ 1.308,60
24	SALBUTAMOL 2 MG/5ML	FRASCO	48	EMS	R\$ 1,85	R\$ 88,80
VALOR TOTAL LOTE 06-QUARTOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 14.994,20



Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262



88 99643.8283 / 88 2156.8717



vendas@jpdistribuidorace.com



www.jpdistribuidorace.com

LOTE - 09 MEDICAMENTOS DE USO TÓPICO E OFTÁLMICO - HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELV NOGUEIRA PINHEIRO						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	CETOCONAZOL + BETAMETAZONA 20 MG CREME	BISNAGA	50	Geolab	R\$ 4,18	R\$ 209,00
2	6LEO DE GIRASSOL ILTRADO E REFINADO COM ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E VITAMINA E. C/100ML	FRASCO	300	BellaPhytus	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
3	BICARBONATO DE SODIO EM PO. SACHE C/ 50G	SACHE	50	Farmax	R\$ 1,23	R\$ 61,50
4	CLORANFENICOL-0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO C/ 10ML	FRASCO	50	Blau	R\$ 8,54	R\$ 427,00
5	CLORANFENICOL 25MG/L + CLORIDRATO DE LIDOCAINA 30MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO COM IOML	FRASCO	60	Blau	R\$ 14,13	R\$ 847,80
6	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA. BISNAGA 15G	BISNAGA	1000	Cristalia	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00
7	COLAGENASE POMADA. BISNAGA 15G	BISNAGA	360	Cristalia	R\$ 28,87	R\$ 10.393,20
8	DEXAMETASONA 0,1% + NEOMICINA SULFATO 0,35% + SULFATO DE POLIMIXIA B 600UI - SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTERIL - FRASCO COM SML	FRASCO	40	Geolab	R\$ 9,32	R\$ 372,80
9	DEXAMETASONA 0,5MG/SML - ELIXIR - FRASCO COM IOML	FRASCO	120	Farmace	R\$ 2,58	R\$ 309,60
10	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 1MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 3,5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTERIL - FRASCO COM SML	FRASCO	40	Geolab	R\$ 19,66	R\$ 786,40
11	DICLOFENACO DIETILAMONIO DE GEL CREME 10MG/G. BISNAGA DE 60G	BISNAGA	50	EMS	R\$ 3,07	R\$ 153,50
12	LIDOCAINA CLORIDRATO GELEIA 2% - BISNAGA COM 30G	BISNAGA	800	EMS	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00
13	LIDOCAINA SPRAY 10% - PARA ANESTESIA TOPICA - FRASCO COM 50ML	FRASCO	60	Cristalia	R\$ 35,62	R\$ 2.137,20
14	NISTATINA 100.000UI/G +6XIDO DE ZINCO 200MG/G	POMADA	200	Geolab	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00
15	PASTA D'AGUA - PESO LIQUIDO 120G	FRASCO	100	Farmax	R\$ 3,69	R\$ 369,00
16	RETINOL, ACETATO 10.000UI + AMINOACIDOS 2,5% + METIONINA 0,5% + CLORANFENICOL 0,5% - POMADA OFTÁLMICA ESTERIL. BISNAGA DE 3,5G	BISNAGA	10	Cristalia	R\$ 7,37	R\$ 73,70
17	RIFAMICINA SV 56DICA-SPRAY COM 20ML	FRASCO	50	EMS	R\$ 12,29	R\$ 614,50
18	SALICITATO DE METILA + MENTOL. BISNAGA DE 20G	BISNAGA	50	EMS	R\$ 3,69	R\$ 184,50
19	SULFADIAZINA DE PRATA - CREME 1% - USO TOPICO. POTE COM 400G	POTE	80	Nativita	R\$ 15,97	R\$ 1.277,60
20	TETRACAINA CLORIDRATO 1% + FENILEFRINA CLORIDRATO 0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTERIL. FRASCO COM 10ML	FRASCO	100	Allergan	R\$ 6,08	R\$ 608,00
21	UREIA CREME HIDRATANTE 20MG/G. UNIDADE COM 60G	UNIDADE	50	Proderma	R\$ 46,07	R\$ 2.303,50
22	VALERATO DE BETAMETAZONA 0,1% + SULFATO DE NEOMICINA 0,5% CREME	BISNAGA	20	GSK	R\$ 13,51	R\$ 270,20
23	PAPAINA 10%	BISNAGA	100	Minas Brasil	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00
24	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA	BISNAGA	120	Prati-Danaduzzi	R\$ 1,84	R\$ 220,80
25	GENTAMICINA COLIRIO SOL. OFT. ESTERIL	FRASCO	12	Allergan	R\$ 6,08	R\$ 72,96
VALOR TOTAL DO LOTE 09-TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REIAS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 34.857,76

Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262

LOTE10 - INSUMOS JUDICIALIZADOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - RECURSOS PROPRIOS						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	ACEPONATO DE METILPREDNISOLONA. CREME DERMATOLOGICO IMG/G. EMBALAGEM COM 15G	BISNAGA	50	Leo Pharma	R\$ 35,30	R\$ 1.765,00
2	AGUA BORICADA SOLUÇÃO TÓPICA, INCOLOR E INODORA, A 3% DE ACIDO BORICO; FRASCO GOTEJADOR. FRASCOS COM 100 ML	FRASCO	400	Lifar	R\$ 2,35	R\$ 940,00
3	AGUARDENTE DE JALAPA INDICADA COMO LAXATIVO, SENDO USADA N CASOS DE CONSTIPACAO FUNCIONAL AGUDA. CADA ML DA TINTURA DE JALAPA CONTE EXTRATO ALCOOLICO DE OPERCULINA ALATA (HAM) URBAN. CONCENTRAÇÃO DE PRINCIPIOS ATIVOS: CADA ML DA TINTURA CONTE 15 A 19 MG DE RESINAS. (URBAN)0,997 ML *CAMELELO Q.S.P.1 ML. FRASCOS COM 100 ML	FRASCO	150	Minas Brasil	R\$ 5,49	R\$ 823,50
4	DESONIDA + SULFATO DE GENTAMICINA (0,5 MG + 1 MG/G) DESONIDA + SULFATO DE GENTAMICINA GEL CREME 0,5 MG+ 1 MG/G. BISNAGAS COM 30G.	BISNAGA	50	Medley	R\$ 18,30	R\$ 915,00
5	DESONIDA GEL CREME 0,5MG/G. EMBALAGEM COM 30G	BISNAGA	120	Medley	R\$ 9,76	R\$ 1.171,20
6	DOMPERIDONA COMPRIMIDOS 10MG.CADA COMPRIMIDO DE DOMPERIDONA CONTE: DOMPERIDONA; 10MG EXCIPIENTE. Q.S.P. ICOMP. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	140	EMS	R\$ 3,42	R\$ 478,80
7	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA 0,37 MG DUTASTERIDA 0, MG+ TANSULOSINA (EQUIVALENTE A 0,4 MG DE CLORIDRATO DE TANSULOSINA)0,37 MG. FRASCO COM 30 CAPSULAS	FRASCO	90	Zodiac	R\$ 66,73	R\$ 6.005,70
8	FUROATO DE MOMETASONA CREME DERMATOL6GICO. FUROATO DE MOMETASONA IMG/G. FRASCO/ BISNAGA COM 20 G	FRASCO-BISNAGA	50	Germes	R\$ 10,98	R\$ 549,00
9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%, GELEIA ESTERIL PARA CATETERISMO VESICAL BISNAGA COM 30G	BISNAGA	192	Cristalia	R\$ 1,35	R\$ 259,20
10	LAXANTE. MACROGOL 3350 + BICARBONATO DE S6DIO + CLORETO DE SODIO + CLORETO DE POTASSIO. P8 PARA PREPARACAO EXTEM PORANEASABOR LIMAO. EMBALAGENS CONTENDO 20 SACHES COM 14 G CADA.	CAIXA	100	Libbs	R\$ 21,96	R\$ 2.196,00
11	CLORIDRATO DE OXIBUTININA. CAIXAS COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	170	Cristalia	R\$ 17,76	R\$ 3.019,20
12	POLYPODIUM LEUCOTOMOS. E INDICADO PARA PROFILAXIA DA ERUPCAO POUORFA A LUZ (IRRITACAO DA PELE AGRAVADA PELO SOL. CAIXAS COM 60 CAPSULAS DE 250 MG	CAIXA	30	Farmoquimica	R\$ 82,34	R\$ 2.470,20
13	REGULARIZADOR DE FUNÇÕES INTESTINAIS. INDICADO NOS CASAS DE OBSTIPAÇÃO OU DIARRÉIA. SABOR NEUTRO. COMPOSIÇÃO QUANTIDADE POR PORÇÃO 100G VALOR ENERGÉTICO, G KCAL 40; CARBOIDRATOS 5G; PROTEÍNAS 5G; GORDURAS TOTAIS MENOR QUE 1;GORDURAS SATURAS 0G; GORDURAS TRANS 0 G; FIBRA ALIMENTAR DOS QUAIS 80G: FIBRAS SOLÚVEIS 50G; FIBRAS INSOLÚVEIS 30G; SÓDIO 60MG; CALCIO 300MG; FERRO 0 MG; POTÁSSIO 600MG; FOSFORO 300MG. LATAS DE 400G	LATA	30	Farmoquimica	R\$ 100,51	R\$ 3.015,30
14	RIVAROXABANA 20MG. CADA COMPRIMIDO REVESTIDO CONTEM: RIVAROXABANA DE 20 MG. CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	120	EMS	R\$ 132,96	R\$ 15.955,20
15	RIVAROXABANA 15MG. CADA COMPRIMIDO REVESTIDO CONTEM: RIVAROXABANA DE 15 MG. CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	EMS	R\$ 132,96	R\$ 1.595,52
16	RIVAROXABANA 10MG. CADA COMPRIMIDO REVESTIDO CONTEM: RIVAROXABANA DE 10 MG. CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	EMS	R\$ 142,11	R\$ 1.705,32
17	RIVAROXABANA 2,5MG. CADA COMPRIMIDO REVESTIDO CONTEM: RIVAROXABANA DE 2,5 MG. CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	Apsen	R\$ 71,36	R\$ 856,32
18	SOLUÇÃO RETAL PARA ENEMA. CADA G CONTÉM SORBITOL A 70% (714 MG); LAURILSULFATO DE SÓDIO (7,70 MG). EMBALAGENS COM 7 BISNAGAS DE 6,5 G	CAIXA	48	Kley Hertz	R\$ 21,47	R\$ 1.030,56
19	TACROLIMO MONOIDRATADO. CADA 1 G DE POMADA CONTÉM 1,022 MG DE TACROLIMO MONOIDRATADO (EQUIVALENTE A 1,000 MG DE TACROLIMO). POMADA DERMATOLÓGICA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,1% EM BISNAGAS CONTENDO 30 G	BISNAGA	24	Libbs	R\$ 69,53	R\$ 1.668,72
20	INSULINA GLARGINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL EMBALAGENS COM 1 CANETA DESCARTÁVEL PRÉ ENCHIDAS, CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL. CADA ML CONTÉM: INSULINA GLARGINA (CORRESPONDENTE A 100 U DE INSULINA HUMANA) 3,640 MG EXCIPIENTES Q.S.P 1 ML. CANETAS PRÉ ENCHIDAS, CONTENDO 3ML	UNIDADE	50	Biomn	R\$ 45,13	R\$ 2.256,50
21	INSULINA ASPARTE. CADA ML DA SOLUÇÃO CONTÉM 100 U DE INSULINA ASPARTE (EQUIVALENTE A 3,5 MG). EXCIPIENTES: GLICEROL, FENOL, METACRESOL, CLORETO DE ZINCO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO DI-HIDRATADO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. CANETAS PRÉ - ENCHIDAS CONTENDO 3ML	UNIDADE	60	Novo Nordisk	R\$ 29,89	R\$ 1.793,40
22	CLORIDRATO DE LURASIDONA. CADA COMPRIMIDO REVESTIDO CONTEM: CLORIDRATO DE LURASIDONA40 MG. EXCIPIENTES: MANITOL, AMIDO PRÉGELATINIZADO, CROSCARMELOSE SÓDICA, HIPROMELOSE, ESTEARATO DE MAGNÉSIO, (HIPROMELOSE, DIÓXIDO DE TITÂNIO E MACROGOL E CERA DE CARNAÚBA. EMBALAGENS COM 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CAIXA	27	Latuda	R\$ 184,19	R\$ 4.973,13
23	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG. CADA COMPRIMIDO 2 MG CONTEM MESILATO DE DOXAZOSINA EQUIVALENTE A 2 MG DE DOXAZOSINA BASE. EXCIPIENTES: CELULOSE MICROCRISTALINA, LACTOSE, AMIDOGLICOLATO DE SÓDIO, LAURILSULFATO DE SÓDIO, ESTEARATO DE MAGNÉSIO.	COMPRIMIDO	1500	EMS	R\$ 0,13	R\$ 195,00
Rua São Paulo, 1234, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63050-262						R\$ 55.637,77

LOTE - 13 INSUMOS JUDICIALIZADOS- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - RECURÇOS PROPRIOS						
N2	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	PRESERVATIVO MASCULINO. COMPOSTOS DE LÁTEX NATURAL PRÉ-VULVANIZADO, LUBRIFICANTE DE ÓLEO DE SILICONE E BANHADOS COM TALCO DE AMIDO DE MILHO. LARGURA DE 55MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 180MM	UNIDADE	150000	Rilex	R\$ 0,21	R\$ 31.500,00
2	PRESERVATIVO FEMININO. FABRICADA EM BORRACHA NITRÍLICA, UM MATERIAL SINTÉTICO (LIVRE DE LÁTEX), INODORO E ATÓXICO. COM 17 CM DE COMPRIMENTO E LUBRIFICADA COM ÓLEO DE SILICONE. ANEL FLEXÍVEL EM CADA EXTREMIDADE SENDO O ANEL INTERNO DE POLIURETANO COM 5 CM E ANEL EXTERNO DE 7 CM. FORMATO TUBULAR ANATÔMICO COM EXTREMIDADE PROXIMAL FECHADA.	UNIDADE	30000	Della	R\$ 8,26	R\$ 247.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13-DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS						R\$ 279.300,00



Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262



LOTE 15 - PRODUTOS/MEDICAMENTOS EXTRA PPI						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMPRIMIDO	80000	SEM	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
2	ANLODIPINO BESILATO 5 MG	COMPRIMIDO	100000	Geolab	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
3	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	100000	Geolab	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
4	CARVEDILOL 6,25 MG	COMPRIMIDO	30000	EMS	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
5	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	30000	EMS	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
6	ENALAPRIL MALEATO 20 MG	COMPRIMIDO	150000	Vitamedic	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00
7	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRIMIDO	60000	Geolab	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00
8	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	45000	Geolab	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00
9	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMIDO	60000	Prati-Donaduzzi	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
10	GLICLAZIDA 60 MG. COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA	COMPRIMIDO	30000	EMS	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
11	GLICLAZIDA 30 MG. COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA	COMPRIMIDO	30000	EMS	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
12	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPIMIDO	100000	EMS	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
13	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	COMPRIMIDO	700000	EMS	R\$ 0,08	R\$ 56.000,00
14	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG	COMPRIMIDO	500000	Medley	R\$ 0,12	R\$ 60.000,00
15	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	10020	EMS	R\$ 0,77	R\$ 7.715,40
16	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG	COMPRIMIDO	20000	Medley	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
17	METOPROLOL SUCCINATO 25 MG	COMPRIMIDO	10000	Neo química	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
18	METOPROLOL 50 MG	COMPRIMIDO	10000	Neo Química	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
19	ALOGLIPTINA 25 MG	COMPRIMIDO	8000	Hypera	R\$ 2,90	R\$ 23.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15-DUZENTOS E SETENTA E UM MIL , CENTOSE SEXTENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.						R\$ 271.165,40

Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262

- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.015.829,33 (UM MILHÃO E QUINZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS)**
- **PRAZO DE ENTREGA: ate 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissao da ORDEM DE COMPRA.**
- **VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Basico/Termo de Referencia deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Juazeiro do Norte – CE, 07 de Março de 2023

ASSINADO DIGITALMENTE
PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://br.serpro.gov.br/testador-digital>



Pedro Henrique Vieira Ribeiro
CPF: 047.450.613-40
RG: 2008689224-4/SSPDS-CE
Titular/Representante Legal



Rua São Paulo, 1231, Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.050-262



PROPOSTA DE PREÇO

GOEIRO(A) DA
A MUNICIPAL DE SOLONOPOLE-CE
ÃO ELETRONICO Nº 2023.01.23.02-SRP
BERTURA: 16 DE FEVEREIRO DE 2023
BERTURA: ÀS 08:00 HORAS
li: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
4.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
ua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
lular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
asil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2023.03.07
10:16:02 -03'00"

CASSIO COSTA
FORTI:712903
38353

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS EXTRA PPI E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
PIO DE SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

LOTE 04 - MEDICAMENTOS (INJETÁVEIS)- HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELY NOGUEIRA						
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	
DOSE 25% - USO ENDOVENOSO	AMPOLA	3000	ISO FARMA	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
DOSE 50% - USO ENDOVENOSO	AMPOLA	5000	FARMA CE	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
ICONATO DE CÁLCIO 10% - SOLUÇÃO TÁVEL	AMPOLA	100	ISO FARMA	R\$ 2,17	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
ARINA SÓDICA 5000UI/ML FRASCO DE 5 ML	AMPOLA	500	BLAU	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	dez mil reais
RALAZINA INJETAVEL 20MG/1ML	AMPOLA	600	CRISTALIA	R\$ 6,33	R\$ 3.798,00	três mil, setecentos e noventa e oito reais
ROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG - FILIZADO PARA USO INJETÁVEL	AMPOLA	4200	BLAU	R\$ 4,17	R\$ 17.514,00	dezesete mil, quinhentos e quatorze reais
ROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG - FILIZADO PARA USO INJETÁVEL-	AMPOLA	5400	BLAU	R\$ 6,73	R\$ 36.342,00	trinta e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais
NOGLOBULINA HUMANA ANT-RHO(D)300 MCG	AMPOLA	30	CSL BEHRING	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
OCAINA CLORIDRATO 2% SEM VASO NSTRICTOR LUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1200	HIPOLABOR	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00	nove mil reais
OCAINA 2% COM VASO CONSTRICTOR - UÇÃO TÁVEL	AMPOLA	600	HYPO FARMA	R\$ 8,75	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
ILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML- UÇÃO INJETÁVEL.AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	400	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	mil reais
ILPREDNISOLONA INJETÁVEL (PÓ 500MG)	FRASCO- AMPOLA	450	FRESENIUS	R\$ 15,63	R\$ 7.033,50	sete mil e trinta e três reais e cinquenta centavos

1842



FRASCO-AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	3600	BLAU	R\$ 11,14 centavos	onze reais e quatorze centavos	R\$ 40.104,00 reais	quarenta mil, cento e quatro reais
cento e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos							
R\$ 143.468,50			cento e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos				

OBJETIVO DA PROPOSTA: R\$ 143.468,50

OS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL CONCOATORIO(EDITAL)

OS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SL/TIMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI. QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

: ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeca de participar desta Licitação presente declaramos inteira subrnssão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da praticada

QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

ENTREGA DOS BENS: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

OS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

RESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N

CASSIO
COSTA
FORTI:71290
338353

Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2023.03.07 10:16:20 -03'00'

1843



12-SRP

De acordo com as penas da lei, em especial o art 2 99 do Código Penal Brasileiro, que: a apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; o de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial; entou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação; iteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da do objeto da referida licitação; iteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura ropostas; e inenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam ; ou superfaturados.

E, 07 DE MARÇO DE 2023

JOÃO COSTA Assinado de forma digital
por JOÃO COSTA
71290333100017290338353
Data: 2023.03.07 10:16:36
+0100

JOÃO COSTA FORTI
MINISTRADOR
13428 CPF: 712. 903. 383 - 53

1844

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.02-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS EXTRA PPI E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.01.23.02-SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sr(a) MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, nº718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE.

LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL		
1	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	HYPOFARMA	R\$	1,43	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
2	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	12000	HYPOFARMA	R\$	2,99	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 35.880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
3	DEXAMETASONAFOSFATO DISSÓDICO DE 4MG, CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG, CIANOCOBALAMINA 5.000MCG	AMPOLA	200	PROCTER	R\$	12,67	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.534,00	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais
4	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA	12000	FRESENIUS	R\$	1,77	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 21.240,00	vinte e um mil, duzentos e quarenta reais
5	DIPIRONA 500MG/ML	AMPOLA	22000	HYPOFARMA	R\$	2,45	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 53.900,00	cinquenta e três mil e novecentos reais
6	DIPROIONATO E BETAMETASONA + SULFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/2MG	AMPOLA	1200	EUROFARMA	R\$	4,38	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
7	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 20 ML	AMPOLA	360	HYPOFARMA	R\$	7,48	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.692,80	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	CETOPROFENO 100MG/ML IM	AMPOLA	8000	CRISTÁLIA	R\$	3,44	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 27.520,00	vinte e sete mil, quinhentos e vinte reais
9	CETOPROFENO 100MG/ML IV	AMPOLA	6000	CRISTÁLIA	R\$	5,65	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 33.900,00	trinta e três mil e novecentos reais
10	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	360	CRISTÁLIA	R\$	3,44	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.238,40	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
11	DIFENDRAMINA 50MG/ML-SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	450	CRISTÁLIA	R\$	23,88	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 10.746,00	dez mil, setecentos e quarenta e seis reais

12	DIFENIDRAMINA 30MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG GLICOSE 1000MG FRUTOSE 1000MG	AMPOLA	1200	TAKEDA	R\$ 17,69	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 21.228,00	vinte e um mil, duzentos e vinte e oito reais
13	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	5000	HYPOFARMA	R\$ 1,43	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 231.865,20	duzentos e trinta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG	COMPRIMIDO	200	EMS	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
2	AZITROMICINA DIIDRATADA 500MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	5000	MEDQUIMICA	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 8.150,00	oito mil, cento e cinquenta reais
3	CIMETIDINA 200MG	COMPRIMIDO	200	TEUTO	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 106,00	cento e seis reais
4	CINARIZINA 25 MG	COMPRIMIDO	300	RANBAXY	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
5	COLECALCIFEROL 50.000UI	CÁPSULA GELATINOSA	2000	ALTHAIA	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
6	CLARITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	250	PHARLAB	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 1.027,50	mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
7	CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1500	NEO QUIMICA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
8	DIMENIDRINATO 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	TAKEDA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
9	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	COMPRIMIDO	300	GEOLAB	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
10	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	4000	VITAMEDIC	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais
11	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	GEOLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 39,00	trinta e nove reais
12	DOXICICLINA 100MG	COMPRIMIDO	200	PHARLAB	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
13	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 100 MILHÕES/ML - CAPSULA	CAPSULA	600	DIVCOM	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
14	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 PÓ LIOFILIZADO 200 MILHOES	CÁPSULA	600	DIVCOM	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais

15	FLUCONAZOL 150MG	CÁPSULA	200	GLOBO	RS 1,09	um real e nove centavos	RS 218,00	duzentos e dezoito reais
16	LEVOFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	200	TEUTO	RS 1,76	um real e setenta e seis centavos	RS 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
17	LOPERAMIDA 2MG	COMPRIMIDO	1000	GLOBO	RS 0,07	sete centavos de real	RS 70,00	setenta reais
18	NITROFURANTOINA 100MG	COMPRIMIDO	560	TEUTO	RS 0,39	trinta e nove centavos de real	RS 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
19	OXIBUTININA 5MG	COMPRIMIDO	180	CRISTÁLIA	RS 1,25	um real e vinte e cinco centavos	RS 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
20	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG	COMPRIMIDO	210	NEO QUIMICA	RS 0,62	sessenta e dois centavos de real	RS 130,20	cento e trinta reais e vinte centavos
21	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50	RIOQUIMICA	RS 0,36	trinta e seis centavos de real	RS 18,00	dezoito reais
22	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	1000	AIRELA	RS 0,36	trinta e seis centavos de real	RS 360,00	trezentos e sessenta reais
23	PIRACETAM 400MG	COMPRIMIDO	80	UCB	RS 1,21	um real e vinte e um centavos	RS 96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
24	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	2000	NEO QUIMICA	RS 0,47	quarenta e sete centavos de real	RS 940,00	novecentos e quarenta reais
25	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	200	TEUTO	RS 0,24	vinte e quatro centavos de real	RS 48,00	quarenta e oito reais
26	SUPPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	SUPPOSITÓRIO	120	BELFAR	RS 3,17	três reais e dezessete centavos	RS 380,40	trezentos e oitenta reais e quarenta centavos
27	SUPPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	SUPPOSITÓRIO	120	BELFAR	RS 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	RS 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
28	PROPATILNITRATO 10MG	COMPRIMIDO	200	DIVCOM	RS 0,72	setenta e dois centavos de real	RS 144,00	cento e quarenta e quatro reais
29	ITRACONAZOL 100MG	CÁPSULA	600	GEOLAB	RS 1,36	um real e trinta e seis centavos	RS 816,00	oitocentos e dezesseis reais
30	CARVÃO ATIVO PÓ. FRASCOS COM 1KG	FRASCOS	10	ACS	RS 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	RS 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 34.105,30	trinta e quatro mil, cento e cinco reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							RS 265.970,50	duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	----------------------	---

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS, CONFORME EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

NOS VALORES PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÃO; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU/CE - 07 DE MARÇO DE 2023.

MAYANE CIBELLI	Assinado de forma digital
DE OLIVEIRA	por MAYANE CIBELLI DE
ASSUNCAO:0177	OLIVEIRA
2001384	ASSUNCAO:01772001384
	Dados: 2023.03.07
	11:50:33 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF: 017.720.013-84

MAXXI



PROPOSTA DE PREÇO

JOEIRO(A) DA
MUNICIPAL DE SOLONOPOLE-CE
O ELETRONICO Nº 2023.01.23.02-SRP
ERTURA: 16 DE FEVEREIRO DE 2023
3ERTURA: AS 08:00 HORAS
: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
4.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
ua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
ular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
asil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO
COSTA
FORTI:7129
0338353

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2023.03.09
11:52:52 -03'00"

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS EXTRA PPI E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

LOTE 01 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS (AMPOLAS) - HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA SUELY NOGUEIRA						
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL
TRANEXAMICO 250MG/5ML (TRANSAMIN)	AMPOLA	2.600	HIPOLABOR	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 14.638,00
ENALINA 1G/1000ML (EPINEFRINA C/10 UL)	AMPOLA	1800	HIPOLABOR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.250,00
NOSINA TRIFOSFATO 6MG/2ML-FRASCO OLA	AMPOLA	1200	HIPOLABOR	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.500,00
IA DESTILADA 10ML	AMPOLA	27.000	ISOFARMA	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 14.040,00
IA DESTILADA 1000ML	AMPOLA	5000	HALEXISTAR	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 50.550,00
NOFILINA 24 MG/ML	AMPOLA	2.000	FARMACE	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.500,00
ODARONA 150MG/3ML	AMPOLA	2.300	HIPOLABOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.050,00
OPINA 0,250 MG/ML	AMPOLA	400	FARMACE	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00
ARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMPOLA	250	SAMTEC	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 187,50
OPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. OLA DE 2ML	AMPOLA	10.000	FRESENIUS	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22.500,00
OPOLAMINA,BUTILBROMETO G/ML.AMPOLA 1,1 ML	AMPOLA	12.000	FARMACE	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.960,00
OPOLAMINA, BUTILBROMETO4MG/ML+ IRONA SÓDICA 500MG/ML-SOLUÇÃO JETÁVEL	AMPOLA	12.000	HIPOLABOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 34.560,00

1849



VACINA CLORIDRATO 0,5% +GLICOSE 8%- DA-SEMCONSERVANTES-PARA JIANESTESIA-SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
ANOSIDEO 0,2 MG/ML	AMPOLA	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
RETO DE POTÁSSIO 10%-SOLUÇÃO TÁVEL	AMPOLA	250	ISOFARMA	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
RETO DE SÓDIO 20%-SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	ISOFARMA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
RIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% INJ.	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais
RIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.890,00	sete mil, oitocentos e noventa reais
PLEXO B-POLIVITAMÍNICO-SOLUÇÃO TÁVEL	AMPOLA	3.600	HYPOFARMA	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 11.268,00	onze mil, duzentos e sessenta e oito reais
ETIDINA 150MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	5000	HYPOFARMA	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 9.400,00	noventa e quatrocentos reais
XAPARINA SÓDICA 40MG SOLUÇÃO TÁVEL.	UNIDADE	1800	BLAU	R\$ 22,88	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 41.184,00	quarenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais
XAPARINA SÓDICA 60MG SOLUÇÃO TÁVEL.	UNIDADE	900	BLAU	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
OTAMINA 250MG/20ML	FRASCO-AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
EFRINA CLORIDRATO 10MG/ML-SOL TÁVEL	AMPOLAS	800	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
FATO DE MAGNÉSIO 50%-SOLUÇÃO TÁVEL	AMPOLA	400	ISOFARMA	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais						R\$ 297.900,00	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 297.900,00	duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais
----------------------------	-----------------------	---

OS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO , QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL CONCOATORIO(EDITAL)

OS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SL/TIMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI. QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

i ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da praticada

QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 Dados: 2023.03.09 11:53:09 -03'00'

CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 38353

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email: licitacao@cmfdistribuidora.com.br

375, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 21808041



OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

ENTREGA DOS BENS: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

OS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

ESTA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N 2-SRP

as penas da lei, em especial o art 2 99 do Código Penal Brasileiro, que:

a apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

o de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

entou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

iteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da do objeto da referida licitação;

iteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura de propostas; e

plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam ; ou superfaturados.

E, 10 DE MARÇO DE 2023

SIO COSTA
Atestado de forma digital
por CASSIO COSTA
TI:7129033
CPF: 03030303
Data: 2023.03.09
3 11.5125-0100F

SIO COSTA FORTI
MINISTRADOR
13428 CPF: 712. 903. 383 - 53

1851

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.02-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS EXTRA PPI E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.01.23.02-SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sr(a) MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, nº718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE.

LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL		
1	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	HYPOFARMA	R\$	1,43	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
2	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	12000	HYPOFARMA	R\$	2,99	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 35.880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
3	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO DE 4MG, CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG, CIANOCOBALAMINA 5.000MCG	AMPOLA	200	PROCTER	R\$	12,67	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.534,00	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais
4	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA	12000	FRESENIUS	R\$	1,77	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 21.240,00	vinte e um mil, duzentos e quarenta reais
5	DIPIRONA 500MG/ML	AMPOLA	22000	HYPOFARMA	R\$	2,45	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 53.900,00	cinquenta e três mil e novecentos reais
6	DIPROIONATO E BETAMETASONA + SULFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/2MG	AMPOLA	1200	EUROFARMA	R\$	4,38	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
7	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 20 ML	AMPOLA	360	HYPOFARMA	R\$	7,48	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.692,80	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	CETOPROFENO 100MG/ML IM	AMPOLA	8000	CRISTÁLIA	R\$	3,44	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 27.520,00	vinte e sete mil, quinhentos e vinte reais
9	CETOPROFENO 100MG/ML IV	AMPOLA	6000	CRISTÁLIA	R\$	5,65	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 33.900,00	trinta e três mil e novecentos reais
10	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	360	CRISTÁLIA	R\$	3,44	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.238,40	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
11	DIFENIDRAMINA 50MG/ML-SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	450	CRISTÁLIA	R\$	23,88	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 10.746,00	dez mil, setecentos e quarenta e seis reais

12	DIFENIDRAMINA 30MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG GLICOSE 1000MG FRUTOSE 1000MG	AMPOLA	1200	TAKEDA	R\$ 17,69	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 21.228,00	vinte e um mil, duzentos e vinte e oito reais
13	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	5000	HYPOFARMA	R\$ 1,43	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 231.865,20	duzentos e trinta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG	COMPRIMIDO	200	EMS	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
2	AZITROMICINA DIHIDRATADA 500MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	5000	MEDQUIMICA	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 8.150,00	oito mil, cento e cinquenta reais
3	CIMETIDINA 200MG	COMPRIMIDO	200	TEUTO	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 106,00	cento e seis reais
4	CINARIZINA 25 MG	COMPRIMIDO	300	RANBAXY	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
5	COLECALCIFEROL 50.000UI	CÁPSULA GELATINOSA	2000	ALTHAIA	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
6	CLARITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	250	PHARLAB	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 1.027,50	mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
7	CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1500	NEO QUIMICA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
8	DIMENIDRINATO 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	TAKEDA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
9	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	COMPRIMIDO	300	GEOLAB	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
10	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	4000	VITAMEDIC	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais
11	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	GEOLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 39,00	trinta e nove reais
12	DOXICICLINA 100MG	COMPRIMIDO	200	PHARLAB	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
13	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 100 MILHÕES/ML - CAPSULA	CAPSULA	600	DIVCOM	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
14	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 PÓ LIOFILIZADO 200 MILHOES	CÁPSULA	600	DIVCOM	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais

15	FLUCONAZOL 150MG	CÁPSULA	200	GLOBO	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais
16	LEVOFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	200	TEUTO	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
17	LOPERAMIDA 2MG	COMPRIMIDO	1000	GLOBO	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
18	NITROFURANTOINA 100MG	COMPRIMIDO	560	TEUTO	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
19	OXIBUTININA 5MG	COMPRIMIDO	180	CRISTÁLIA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
20	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG	COMPRIMIDO	210	NEO QUIMICA	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 130,20	cento e trinta reais e vinte centavos
21	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50	RIOQUIMICA	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
22	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	1000	AIRELA	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23	PIRACETAM 400MG	COMPRIMIDO	80	UCB	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
24	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	2000	NEO QUIMICA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
25	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	200	TEUTO	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
26	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	SUPOSITÓRIO	120	BELFAR	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 380,40	trezentos e oitenta reais e quarenta centavos
27	SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL	SUPOSITÓRIO	120	BELFAR	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
28	PROPATILNITRATO 10MG	COMPRIMIDO	200	DIVCOM	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
29	ITRACONAZOL 100MG	CÁPSULA	600	GEOLAB	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
30	CARVÃO ATIVO PÓ. FRASCOS COM 1KG	FRASCOS	10	ACS	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 34.105,30	trinta e quatro mil, cento e cinco reais e trinta centavos

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	
1	AMIODARONA CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	200	RANBAXY	R\$ 0,80	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais

2	BISACORDIL 5MG	COMPRIMIDO	150	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,34	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
3	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	1200	GEOLAB	R\$ 0,09	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
4	CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG	COMPRIMIDO	600	TEUTO	R\$ 0,58	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
5	CLARITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	250	PHARLAB	R\$ 4,02	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
6	CILOSTAZOL 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	EMS	R\$ 0,38	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
7	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	PHARLAB	R\$ 0,34	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
8	ISOSSORBIDA 20 MG	COMPRIMIDO	100	ZYDUS	R\$ 0,25	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
9	ISOSSORBIDA DINTRATO 5MG SUBLINGUAL - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	900	EMS	R\$ 0,46	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
10	NIFEDIPINO COMPRIMIDO SUBLINGUAL 10 MG	COMPRIMIDO	300	HYPERA	R\$ 0,69	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 268.470,50	duzentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--

PRazo DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS, CONFORME EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

NOS VALORES PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÃO; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU/CE - 14 DE MARÇO DE 2023.

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177
2001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.03.14
09:23:07 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção



MAYANE
CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01
772001384
CPF: 017.720.013-84

Assinado de forma
digital por MAYANE
CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:017720
01384
Dados: 2023.03.14
09:23:20 -03'00'

1856

MAXXI
DISTRIBUIDORA